**D**e mysterio amicorum eius.  
 Capitulum CVII

**P**orro male suadēs mu-  
 lier. sp̄m tenet q̄rilibet carna-  
 liū in ecclesie sinu positoz. qui  
 qz intus sunt ideo bonos peius p̄munt.  
**D**ū enī eos sancta ecclesia p̄ fidē recipit  
 pene inenitabiles hostes sibi facit. Ami-  
 ci hō Job hereticoz sp̄m gerūt. qui et  
 si bona intentione pueniūt. tñ indiscrete  
 loquēdo ad culpaz dilabunt. Vñ 7 ab  
 eo fabricatores mē daci. puerforūqz do-  
 gmatū cultores ostendunt. Hoz locus  
 est supbia sicut bonoz hūilitas. Vnde  
 de loco suo venisse legunt. qz contra ec-  
 clesiam ex supbia mouent. Quoz etiaz  
 actio peruersa ex interpretatione nominū  
 colligit. Eliphaç qz dei contēpt⁹ inter-  
 ptatur. Et nisi deus heretici contēnerēt  
 nequaç de illo peruersa sentiret. Bal-  
 dach aut̄ interpretat̄ vetustas sola. Vuz  
 enī heretici peruerso studio esse victores

querūt. ex sola vetustate est quod intē-  
 dunt. Sophar hō speculam dissipans  
 interpretatur. Heretici quippe speculam  
 dissipant. quia mentes fidelū quos ad  
 se attrahūt ab intentione recte contem-  
 platiōis inclināt. Loca etiaz de quibus  
 veniūt congrua hereticoz actibz descri-  
 buntur. Dicūtur enī themanites. suites.  
 naamathites. Thema interpretat̄ auster.  
**S**ui loquens. Raama decoz. Primū  
 ergo thema. deinde sui. postmodū naa-  
 ma ponitur. quia p̄us illos inordinatus  
 calor accendit. qui per austrū. s. ventum  
 calidū accipit. Deinde hō nitor loqua-  
 citat̄ erigit. 7 tunc demū hōibus deco-  
 ros hypocrisis ostendit. **P**i ergo sibi  
 condicūt. qñ praua contra ecclesiam cō-  
 corditer sentiūt. dumqz sua docere desi-  
 derant ad nos quasi consolantes appro-  
 pinquant. **I**dem in li. xxiij. He-  
 liu hō arrogātes intra ecclesiam positos  
 designat. qui se in sua locutiōe vitio elati-  
 onis exaltat. Et bñ quidem ipsa noīa  
 vel eius vel parentis vel cognatiōis p̄-  
 prie formā expmūt actionis. Heliu q̄p̄  
 pe deus meus ille. vel deus dñs interp̄-  
 tatur. **P**er quē bñ quorūdam arrogan-  
 tium fides recta significat. qm̄ 7 si iuxta  
 p̄cepta dñica non viuūt. deum tamē eē  
 dñm recognoscūt. Barachel hō bene-  
 dictio dñi interpretatur. Bucitex autez  
 contemptibilis interpretat̄. **Q**d utrūqz  
 satis arroganter p̄dicantibz cōgruit. qz  
 in p̄dicatione fecūda bñdictionē diui-  
 ne gratie percipiunt. Sed in elatis suis  
 moribus eam esse contēptibilem osten-  
 dunt. **R**am interpretat̄ excelsus. **H**ic est  
 fidelū populus. cuius consūlatio est i ce-  
 lestibz. Recte igitur Heliu d̄ cognatio-  
 ne Ram dicitur. qz p̄dicator arrogans  
 fidelū pplis fidei vitate sociat. q̄n̄ ab  
 eis elatiōis prauitate diuulgat. **I**dem  
 in li. xxxv. Notandū hō qz tres ami-  
 ci Job. quia speciem hereticoz tenuerūt  
 consūlationis sue sacrificiū dño. non per se  
 sed per Job offerre iussi sunt. Heretici  
 quippe nequaç erga se irā dei sacrificio

placare valent nisi ad ecclesiā catholicā se conuertant. eiusq; p̄cibus salutē obtineant. Cuius fidem pueris assertionib; impugnabāt. Magis deniq; nouissimis Job q̄ p̄ncipijs b̄ndicit. quia q̄ntuz ad israelitici ppli susceptionē ptinet vigen- te sine seculi p̄ntis. dolorē sanctę ecclesię dñs multiplici aīarū collectiōe consolatur. Vnde in ps̄. dicitur. Adhuc multiplicabuntur in senecta vberi. In senecta quippe vberi multiplicant. q; cum eorūz vita differtur. semp ad melius fortitudo p̄ducitur eisq; p̄ augmēta t̄porū crescūt etiam lucra meritoꝝ.

**De mysterio zeli Matathie.**  
**Glo. super. j. Machab. ij. cap.**  
**Capitulum CVIII**

**M**atathias populi dei p̄n- ceptor ac defensor. typū dñi saluatoris gerit. cuius etiā nomē quod interpretat̄ donū dei. nobis arcanū ipsius incarnationis patefecit. Quā 7 ipse de se in euāgelio dicit. Sic deus dilexit mūdū vt filiū suū daret vnigenitū. Vni- us q̄nq; filij designant ordines sanctorum eiusdē numeri. De quib; ap̄ls ait. Ipse dedit quosdā quidā ap̄los. quos- dam autē p̄phetas. alios euāgelistas. alios autē pastores 7 dōctores. Ecce h̄ notantur species q̄nq; quas ad magistrerū ordinauit ecclesię. Ipsi q̄ Matathie filij cum interpretationib; noīuz suoz his spēb; facile possent aptari. Hi ergo mala que fiebant in p̄plo iuda 7 hierusalez videntes tristantur. quia isti vtiq; scandala diuersa que ab iniq̄s in ecclesia dei perpetrant̄. condolendo agnoscūt 7 mucrone spiritali vindicare gestiunt. ac semetipsos hostiam ponere ac pro suoz salute morti tradere non metuūt. Quid est enī vestimēta sua scindere. nisi corpora sup̄litijs tradere. Et quid cilitio operiri nisi iustos q̄s pctōres puniri. Cilitiū nanq; fit ex pilis bedozū qui in iudicio dñi ponendi sunt in partes peccatorum.

Dñs ergo quia peccati carnem assūpsit. cilitio se induit. Cūq; iudgi per contumelias 7 insidias essent ei molesti. ille diuinitatē suā velamine carnis mentibus occultabat tenebrosus. quia non merebant̄ agnoscere. quem sic impie tractabant occidere. Deniq; peccata multozū tulit. 7 cum sceleratq; animā suam in mortem tradidit. Similiter 7 eius filij. s. ap̄stoli 7 martyres exēplo ipsius edocti nō dubitabant pro legitimis dei fratruq; suoz salute t̄p̄alit̄ mori. Vnde Johannes ait. Ille pro nobis animā suam posuit. 7 nos debem; aīas pro fratrib; ponere. Quod autē Matathie dictū est. vt quia p̄nceps clarissim; esset. ad implendum regis p̄ceptū prior accederet. 7 sic honorem apud eum 7 amplitudinē diuitiarū acquireret. respicit qd̄ 7 redempto- ri nostro dictum est a temptante diabo- lo. Si filius dei es mitte te deorsum &c. Et iterum. Nec oīa tibi dabo si p̄cides adoraueris me. Deniq; sicut Matathie constantia filioꝝ suozū animas confortabat. Sic 7 Iesu christi longanimitas 7 patientia credentium fidem corroborabat. Vnde 7 dicebat. Nolite timere eos qui corpus &c. Et iterum. Si mūdus vos odit. scitote quia me priorē vobis odio habuit. In paciētia vestra posidebitis animas vestras. Et erit merces vestra multa in celo. Iudæus autem qui coram omnibus idolis sacrificauit. malos catholicos qui prauis operib; 7 peccatoꝝ nota proximos scandalicāt figurauit. Sed hos gladius Matathie trucidat super aram. qm̄ equissimi iudicij vltio iustam in talibus exercet vindictam. Recnon 7 antiochi ministrū occidit. q; in extremis examinis die meritam p̄nā recipient. non solum peccatores sed 7 peccatoꝝ instigatores. Simul etiam impietatis ara destruetur. quia post peractum iudicium vltierus peccandi facultas nulla tribuetur.